A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801
NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Patrocínios * Sponsors

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

 Exmos/as. Senhores/as

Geral

N/Ref.ª: 095-FPO/2019
Data:  2019-12-05
Assunto: Apoios BTT Época 2019

De acordo com as regras de apoios definidos para a vertente do BTT, nomeadamente

suportar as inscrições dos jovens e apoio ao transporte também dos jovens, os valores de

apoio aos Clubes na época 2019 por parte da FPO são:

Também com base nos apoios definidos o Clube 123 – UCDA pode inscrever gratuitamente

atletas seus em 9 ações de formação, o 105 – BTT Loulé/Elevis em 6 ações e o 070 – COC em

3 ações.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

António Amador

Clube Transporte Inscrições Total

105 - BTT Loulé/Elevis            1 421,00 €            324,00 €        1 745,00 €

123 - UCDA            1 524,00 €            675,00 €        2 199,00 €

070 - COC               553,00 €            216,00 €            769,00 €

166 - ADM Ori Mond.                 75,00 €              39,00 €            114,00 €

054 - NADA                        -   €              33,00 €              33,00 €

133 - GDU Azoia               272,00 €              96,00 €            368,00 €

022 - CLAC                    0,40 €              24,00 €              24,40 €

107 - CAOS                        -   €              39,00 €              39,00 €

090 - ADFA                        -   €              27,00 €              27,00 €

088 - ADC                 18,00 €              12,00 €              30,00 €

094 - CPOC                        -   €              12,00 €              12,00 €

178 - NOA                        -   €              60,00 €              60,00 €

035- CN Alvito                        -   €              30,00 €              30,00 €

Total            3 863,40 €         1 587,00 €        5 450,40 €

mailto:geral@fpo.pt
http://www.fpo.pt/